

## 附屬單位預算（營業部分）損益綜計表 (依收支科目分列)

單位：新臺幣千元

前 年 度		科 目	本 年 度		上 年 度		本年度預算數與 上年度預算數 比較增減 %
決 算 數			預 算 數		預 算 數		
金 額	%		金 額	%	金 額	%	
2,674,214,196	100	營業收入	2,621,419,862	100	2,488,705,369	100	5.33
579,286,472	21.66	銷貨收入	642,400,428	24.51	556,148,523	22.35	15.51
34,485,113	1.29	勞務收入	32,435,664	1.24	32,711,608	1.31	-0.84
329,625,024	12.33	電費收入	359,933,515	13.73	336,831,684	13.53	6.86
21,589,235	0.81	給水收入	22,306,745	0.85	21,926,368	0.88	1.73
15,241,094	0.57	運輸收入	17,085,545	0.65	17,652,839	0.71	-3.21
13,644,935	0.51	港埠收入	14,117,932	0.54	14,289,610	0.57	-1.20
677,461	0.03	印刷出版廣告收入	746,770	0.03	747,543	0.03	-0.10
24,669,001	0.92	郵務收入	28,270,473	1.08	27,800,231	1.12	1.69
176,950,968	6.62	電信收入	175,492,086	6.69	176,065,512	7.07	-0.33
1,406,977,166	52.61	金融保險收入	1,254,621,341	47.86	1,228,816,141	49.38	2.10
71,067,727	2.66	其他營業收入	74,009,363	2.82	75,715,310	3.04	-2.25
2,117,306,430	79.17	營業成本	2,240,624,427	85.47	2,092,082,660	84.06	7.10
520,417,457	19.46	銷貨成本	573,938,561	21.89	494,317,502	19.86	16.11
33,412,609	1.25	勞務成本	30,597,303	1.17	30,715,316	1.23	-0.38
279,113,192	10.44	發電及供電成本	347,708,123	13.26	291,878,460	11.73	19.13
17,150,594	0.64	給水成本	18,374,537	0.70	17,759,626	0.71	3.46
33,030,795	1.24	輸儲成本	35,837,599	1.37	34,506,135	1.39	3.86
10,111,937	0.38	港埠成本	10,911,331	0.42	10,781,720	0.43	1.20
464,564	0.02	印刷出版廣告成本	583,862	0.02	596,429	0.02	-2.11
19,136,213	0.72	郵務成本	20,552,296	0.78	20,164,097	0.81	1.93
90,097,191	3.37	電信成本	91,011,790	3.47	92,516,539	3.72	-1.63
1,099,405,802	41.11	金融保險成本	1,095,790,328	41.80	1,083,339,754	43.53	1.15
14,966,076	0.56	其他營業成本	15,318,697	0.58	15,507,082	0.62	-1.21
556,907,766	20.83	營業毛利（毛損－）	380,795,435	14.53	396,622,709	15.94	-3.99
162,892,965	6.09	營業費用	167,475,856	6.39	153,486,390	6.17	9.11
31,358,275	1.17	行銷費用	33,126,657	1.26	30,632,050	1.23	8.14
106,263,262	3.97	業務費用	106,834,802	4.08	95,773,978	3.85	11.55
15,088,798	0.56	管理費用	16,810,535	0.64	15,937,516	0.64	5.48
10,182,630	0.38	其他營業費用	10,703,862	0.41	11,142,846	0.45	-3.94
394,014,801	14.73	營業利益（損失－）	213,319,579	8.14	243,136,319	9.77	-12.26
37,124,465	1.39	營業外收入	22,529,594	0.86	19,517,082	0.78	15.44
7,613,578	0.28	財務收入	5,214,942	0.20	4,206,561	0.17	23.97
29,510,887	1.10	其他營業外收入	17,314,652	0.66	15,310,521	0.62	13.09
56,656,351	2.12	營業外費用	41,548,435	1.58	54,188,255	2.18	-23.33
16,307,514	0.61	財務費用	17,415,846	0.66	20,920,288	0.84	-16.75
40,348,837	1.51	其他營業外費用	24,132,589	0.92	33,267,967	1.34	-27.46
-19,531,886	0.73	營業外利益（損失－）	-19,018,841	0.73	-34,671,173	1.39	45.15
374,482,915	14.00	稅前純益（純損－）	194,300,738	7.41	208,465,146	8.38	-6.79
22,203,988	0.83	所得稅費用（利益－）	20,593,304	0.79	23,812,936	0.96	-13.52
		非常利益（損失－）					
		少數股權純益（純損－）					
352,278,927	13.17	本期純益（純損－）	173,707,434	6.63	184,652,210	7.42	-5.93